入札公告

次のとおり一般競争入札に付します。

令和4年9月6日

大学共同利用機関法人

自然科学研究機構長 川合 眞紀

- ◎調達機関番号 416 ◎所在地番号 13
- 〇第7号-天文台
- 1 調達内容
 - (1) 品目分類番号 14,71,27
 - (2) 賃貸借件名及び数量
 - ハワイ観測所基盤計算機システム 一式
 - 調達件名の特質等 入札説明書による。
 - (4) 賃貸借期間 令和5年3月1日から令和10年2月29日 (ハワイ時間) (5) 賃貸借場所 自然科学研究機構国立天文台ハワイ観測所
- (6) 入札方法 入札金額は、1ヶ月当たりの単価をハワイ州税を含めた形で記載するこ と。落札者の決定は、最低価格落札方式をもって行う。
- 2 競争参加資格
- (1) 入札時までにハワイ州の競争参加資格(Hawaii Compliance Express、HCE)も しくはそれと同等の資格を有する者であること。
- (2) 本公告に示した物品を第三者をして貸付けようとする者にあっては、当該物品を自 ら貸付けできる能力を有するとともに、第三者をして貸付けできる能力を有することを証明した者、借入物品に係るメンテナンスの体制が整備されていることを証明した者である
- 自然科学研究機構長から取引停止の措置を受けている期間中の者でないこと。その 他入札説明書による。
- 3 入札書の提出場所等
 - (1) 入札書の提出場所、契約条項を示す場所、入札説明書の交付場所及び問合せ先
- 650 North A' ohoku Place, Hilo, Hawaii 96720 U.S.A 自然科学研究機構国立天文台 ハワイ観測所会計係 菅原 諭 電話+1-808-934-5009 email: acct@naoj.org (2) 入札説明書の交付方法 本公告の日から上記 3 (1) の交付場所にて交付する。 (3) 入札説明会の日時及び場所 開催しない (4) 入札書の受領期限 令和 4 年10月25日15時00分(ハワイ時間)、令和 4 年10月26日
- 20時00分(日本時間)
- (5) 開札の日時及び場所 令和4年11月23日14時00分 (ハワイ時間)、令和4年11月24 日19時00分 (日本時間)自然科学研究機構国立天文台ハワイ観測所山麓施設104会議室 4 その他
 - (1) 契約手続において使用する言語及び通貨 英語及び米国通貨。
- (2) 入札保証金及び契約保証金 免除。 (3) 入札者に要求される事項 この一般競争に参加を希望する者は、封印した入札書に本公告に示した物品を貸付けできることを証明する書類を添付して入札書の受領期限まで に提出しなければならない。入札者は、開札日の前日までの間において、自然科学研究機 構長から当該書類に関し説明を求められた場合は、それに応じなければならない。
- (4) 入札の無効 本公告に示した競争参加資格のない者の提出した入札書、入札者に求 められる義務を履行しなかった者の提出した入札書、その他入札説明書による。
- (5) 契約書作成の要否 要。 (6) 落札者の決定方法 本公告に示した物品を貸付けできると自然科学研究機構長が判 断した入札者であって、契約事務責任者によって作成された予定価格の制限の範囲内で、 最低価格をもって有効な入札を行った入札者を落札者とする。
 - (7) 手続における交渉の有無 無。
 - (8) その他 詳細は、入札説明書による。
- 5 Summary
- Official in charge of disbursement of the procuring entity: Kawai Maki. President, Inter-University Research Institute Corporation, National Institutes of Natural Sciences (NINS)
 - (2) Classification of the products to be leased : 14,71,27
- (3) Nature and quantity of the products to be leased: Subaru Telescope. Observatory Computer Infrastructure System 1 Set

(4) Leasing period : From March 1, 2023 through February 29, 2028 (Hawaii Standard Time)

(5) Leasing location: Subaru Telescope, National Astronomical Observatory of

Japan (NAOJ), National Institutes of Natural Sciences

(6) Qualifications for participating in the tendering procedures: Suppliers eligible for participating in the proposed tender are those who shall:

A have a State of Hawaii competitive qualification (Hawaii Compliance

Express. HCE) or equivalent by the time of bidding.

B should the products requested through this notice be leased by a third party, prove to have the ability to lease the products concerned by themselves and by a third party, and prove to have a maintenance system for the leased products,

C not be currently under a suspension of business order as instructed by President, Inter-University Research Institute Corporation, National Institutes of Natural Sciences (NINS). Other conditions shall be specified in the bidding instructions.

(7) Time limit of tender: 15:00 October 25, 2022 (Hawaii Standard Time),

20:00 October 26, 2022 (Japanese Standard Time)

(8) Contact point for the notice: Satoshi Sugawara, Accounting unit, Subaru Telescope, National Astronomical Observatory of Japan, National Institutes of Natural Sciences, 650 North A' ohoku Place, Hilo, Hawaii 96720 U.S.A TEL+1-808-934-5009 email: acct@naoj.org